
Gmina Kolbuszowa Data wydruku: 23-06-2026 01:59

Obrońców Pokoju 21, 36-100 Kolbuszowa 1

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kolbuszowej

Informacja Powiatowego Lekarza
Weterynarii w Kolbuszowej 

ROLNIKU, HODOWCO

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kolbuszowej informuje, iż w związku z wejściem
w życie dnia 18 marca 2026 r. ustawy z dnia 21 listopada 2025 r. o zdrowiu
zwierząt  w znaczącej  większości  uchylone  zostały  przepisy  ustawy z  dnia  11
marca 2004 r.  o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych
zwierząt,  a  akty  normatywne wydane  na  jej  podstawie  tracą  moc.  Powyższe
dotyczy  również  rozporządzeń  regulujących  kwestie  prowadzenia  działalności
nadzorowanej przez organy Inspekcji Weterynaryjnej.

W związku z powyższym na wszystkie podmioty aktualnie prowadzące działalność
nadzorowaną  przez  organy  Inspekcji  Weterynaryjnej,  tj.  wszystkie  podmioty  i
zakłady  wpisane  do  rejestrów  prowadzonych  przez  Powiatowego  Lekarza
Weterynarii,  w tym gospodarstwa utrzymujące zwierzęta gospodarskie  w celu
umieszczania na rynku tych zwierząt oraz produktów pochodzących z tych lub od
tych zwierząt, nałożono jednorazowy obowiązek przekazania, w terminie 3
miesięcy od dnia wejścia w życie przedmiotowej ustawy, brakujących
informacji, tj.:

położenie zakładu (szerokość i długość geograficzna),
opis obiektów,
gatunki, kategorie oraz liczba lub ilość utrzymywanych zwierząt lub
materiału biologicznego,
rodzaj i potencjał zakładu,
inne informacje istotne z punku widzenia ryzyka jakie stwarza dany
zakład (np. informacje o przemieszczaniu zwierząt lub produktów z
zakładu do innych państw członkowskich UE).

Podmioty prowadzące działalność, w ramach której są utrzymywane zwierzęta, a
które nie były dotychczas objęte obowiązkiem zgłaszania zgodnie z ustawą o
ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, np.
gospodarstwa utrzymujące na własne potrzeby zwierzęta kopytne czy też
pszczoły, zobligowane są również do przekazania w terminie 3 miesięcy
od dnia wejścia w życie ustawy, w celu rejestracji przez powiatowego
lekarza weterynarii następujących informacji:

numer PESEL podmiotu, a w przypadku podmiotu nieposiadającego
numeru  PESEL  –  numer  paszportu  lub  innego  dokumentu
potwierdzającego  tożsamość,
numer  identyfikacji  podatkowej  (NIP),  jeżeli  numer  taki  został
nadany,
miejsce zamieszkania podmiotu,
adres zakładu,
numer telefonu,
adres strony internetowej, adres poczty elektronicznej lub adres do
doręczeń elektronicznych podmiotu, jeżeli podmiot je posiada.

Brak  przekazania  powyższych  informacji  we  wskazanym  terminie  skutkować
będzie brakiem możliwości prowadzenia działalności.
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